5

КОМИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРОТОКОЛ №02
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на реализацию проектов по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования  города Ставрополя Ставропольского края

27 января 2021 года 			         г.Ставрополь

Место проведения заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на предоставление грантов в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на реализацию проектов по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования  города Ставрополя Ставропольского края  (далее соответственно – конкурсная комиссия, конкурсный отбор):  комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, по адресу: город  Ставрополь, улица Голенева 21, кабинет 24.
Организационное и техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии и проведения конкурсного отбора осуществляет комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя.

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 10 часов 40 минут.

НА ЗАСЕДАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Резюк Александр
Александрович

- руководитель комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя,   председатель конкурсной комиссии

	Попова Оксана Петровна

- заместитель руководителя комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Антоненко Александр Сергеевич

- главный специалист – юрисконсульт общего отдела комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя, секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

	Рязанцев Михаил Юрьевич

- руководитель управления архитектуры комитета градостроительства администрации города Ставрополя – главный архитектор города Ставрополя (по согласованию)

Смолин Олег
Петрович

- исполняющий обязанности руководителя отдела по физической культуре и спорту комитета физической культуры и спорта администрации города Ставрополя

	Устинова Людмила Владимировна

- директор муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия отрасли «Физическая культура и спорт» города Ставрополя» (по согласованию)

	Хадарина Ксения Владимировна

- руководитель отдела планирования и финансирования бюджетной сферы комитета финансов и бюджета администрации города Ставрополя (по согласованию)

Общее количество членов конкурсной комиссии, принимающих участие в заседании составляет 7 человек из 7-ми, что составляет 100 %. Кворум заседания имеется, заседание Конкурсной комиссии правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
1. Проведение оценки заявок на участие в конкурсном отборе;
2. Определение рейтинга поданной заявки на участие в конкурсном отборе;
3. Определение победителя конкурсного отбора.

СЛУШАЛИ: А.А. Резюка:
Есть ли дополнения к повестке дня?
(дополнений нет).
Ставлю вопрос на голосование: кто за то, чтобы утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
утвердить повестку дня заседания конкурсной комиссии.

СЛУШАЛИ: О.П. Попову:
	Проведение оценки заявок на участие в конкурсном отборе осуществляется конкурсной комиссией по балльной шкале в соответствии с критериями оценки заявок, указанными в пункте 19 постановления администрации города Ставрополя  от 18.12.2020 № 2114 «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной основе гранта в форме субсидии за счет бюджета города Ставрополя некоммерческой организации на реализацию проектов по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (далее - Порядок).
	На участие в конкурсном отборе подала заявку одна некоммерческая организация:
	№
п/п
	Наименование некоммерческой организации
	Срок подачи заявки
	Наименование проекта
	Сумма заявки

	1
	Союз мастеров спорта
	19.01.2021
вх. №12/2-01-16
	проект по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края – «Организация школы зимних видов спорта по фигурному катанию и хоккею «Наследие»
	22 585 690, 14

	Вместе с заявкой Союз мастеров спорта представил проект по развитию физической культуры и спорта на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края – «Организация школы зимних видов спорта по фигурному катанию и хоккею «Наследие».
	Проект представлен в виде текстовой и графической частей.
	Предлагаю членам конкурсной комиссии оценить заявку Союза мастеров спорта на участие в конкурсном отборе по балльной шкале, в соответствии с критериями оценки заявок, указанными в пункте 19 Порядка.

	№ п/п
	Наименование критерия
	Значение

	Количество
 баллов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Конкретный и значимый результат реализации проекта для города Ставрополя
	капитальное строительство объекта спорта в текущем году

некапитальное строительство объекта спорта в текущем году

реконструкция действующего объекта спорта в текущем году

50

30

20

	2.
	Количество человек, привлекаемых к систематическим занятиям физической культурой и спортом по результатам реализации проекта, исходя из пропускной способности спортивного объекта
	свыше 1000 человек

свыше 600 человек

свыше 400 человек
	50

30

20

	3.
	Объем софинансирования некоммерческой организацией реализации проекта
	более 60 процентов от размера субсидии

более 30 процентов от размера субсидии

более 10 процентов от размера субсидии

50

30

10

	По результатам подсчетов баллов, на основании балльной шкалы оценки заявок некоммерческая организация Союз мастеров спорта набрала 100 баллов:
1) конкретный и значимый результат реализации проекта для города Ставрополя  – некапитальное строительство объекта спорта в текущем году –            30 баллов;
2) количество человек, привлекаемых к систематическим занятиям физической культурой и спортом по результатам реализации проекта, исходя из пропускной способности спортивного объекта – свыше 400 человек – 20 баллов.
3) объем софинансирования некоммерческой организацией реализации проекта –  более 60 процентов от размера субсидии – 50 баллов.

Предлагаю по результатам оценки заявок присвоить заявке некоммерческой организации Союз мастеров спорта рейтинговый номер 1.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно
РЕШИЛИ: заявке некоммерческой организации Союз мастеров спорта присвоить рейтинговый номер 1.

СЛУШАЛИ: О.П. Попову:
В соответствии с пунктом 18 Порядка, в случае если на конкурс подана (допущена к оценке) заявка только от одной некоммерческой организации, заявка рассматривается в соответствии с настоящим Порядком и победителем признается данная некоммерческая организация при условии соответствия ее всем требованиям настоящего Порядка.
	Заявка некоммерческой организации Союз мастеров спорта и представленные к ней документы поданы:
	в установленный извещением о конкурсном отборе срок;
	в полном объеме, недостоверных сведений в представленных документах не выявлено;
	некоммерческая организация Союз мастеров спорта соответствует всем требованиям, установленным Порядком.

	Некоммерческая организация Союз мастеров спорта соответствует всем критериям оценки заявок, указанным в Порядке, и по результатам подсчетов баллов на основании балльной шкалы оценки заявок некоммерческая организация Союз мастеров спорта набрала 100 баллов

СЛУШАЛИ: А.А. Резюка:
	Ставлю вопрос на голосование: кто за то, чтобы по результатам проведения оценки заявок признать победителем конкурсного отбора некоммерческую организацию Союз мастеров спорта с рейтинговым №1 и предоставить грант в форме субсидии за счет средств бюджета города Ставрополя в размере 22 585 690, 14 (двадцать два миллиона пятьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот девяносто рублей четырнадцать копеек)?
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно
РЕШИЛИ: признать победителем конкурсного отбора некоммерческую организацию Союз мастеров спорта (с рейтинговым номером 1) и предоставить грант в форме субсидии за счет средств бюджета города Ставрополя в размере  22 585 690, 14 (двадцать два миллиона пятьсот восемьдесят пять тысяч шестьсот девяносто рублей четырнадцать копеек)?

Председатель конкурсной комиссии				А.А.Резюк

Заместитель председателя
конкурсной комиссии							О.П. Попова

Секретарь конкурсной комиссии					А.С. Антоненко

Члены конкурсной комиссии						Л.В. Устинова

										К.В. Хадарина

						                         М.Ю. Рязанцев

						                      О.П. Смолин